О внесении дополнения в приказ исполняющего обязанности Министра экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 24 февраля 2022 года № 58 "
Об утверждении Правил по установлению доплат и надбавок за условия труда
гражданским служащим, работникам организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работникам казенных предприятий в сфере лесного,
рыбного и охотничьего хозяйства"

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 11 августа
2023 года № 237. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17
августа 2023 года № 33292
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра экологии, геологии и приказ
природных ресурсов Республики Казахстан от 24 февраля 2022 года № 58 "Об
утверждении Правил по установлению доплат и надбавок за условия труда
гражданским служащим, работникам организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работникам казенных предприятий в сфере лесного,
рыбного и охотничьего хозяйства" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 26934) следующее дополнение:
       Правил дополнить подпунктом 3) следующего содержания:пункт 5
      "3) За работу, связанную с рисками угрозы причинения вреда здоровью и жизни
работникам служб государственной лесной охраны Республики Казахстан,
государственных инспекторов природоохранных учреждений и инспекторов
специализированных организаций по охране животного мира, охраны, защиты,
воспроизводства лесов и лесопользования, государственных предприятий
воспроизводственного комплекса по зарыблению рыбохозяйственных водоемов и (или)
участков в размере 100 % от должностного оклада.".
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и

природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

З. Сулейменова

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан